
                

 

MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 6 czerwca 2025 r. 

Poz. 550 

 

ZARZĄDZENIE NR 23  

PREZESA RADY MINISTRÓW  

z dnia 4 czerwca 2025 r. 

w sprawie Międzyresortowego Zespołu do spraw Rozwoju Przemysłu Obronnego 

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 3 i ust. 2 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2024 r. poz. 1050 

i 1473) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Tworzy się Międzyresortowy Zespół do spraw Rozwoju Przemysłu Obronnego, zwany dalej „Zespołem”. 

2. Zespół jest organem pomocniczym Rady Ministrów. 

§ 2. Do zadań Zespołu należy: 

1) dokonanie analizy sektora przemysłu obronnego, w tym obecnych uwarunkowań oraz wyzwań rozwojowych; 

2) przygotowanie wniosków i rekomendacji oraz przeprowadzanie analiz, w zakresie opracowania projektu dokumentu 

rządowego „Strategia Rozwoju Przemysłu Obronnego”, zwanego dalej „Strategią”; 

3) opracowanie propozycji kierunków zmian legislacyjnych istotnych z punktu widzenia realizacji założeń zawartych 

w projekcie Strategii; 

4) przegląd i analiza działań organów administracji rządowej oraz innych instytucji państwowych, a także środowisk 

gospodarczych służących wsparciu rozwoju sektora obronnego. 

§ 3. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) przewodniczący Zespołu – minister właściwy do spraw gospodarki; 

2) wiceprzewodniczący Zespołu – sekretarz stanu albo podsekretarz stanu w urzędzie obsługującym ministra właściwego 

do spraw gospodarki, wyznaczony przez przewodniczącego Zespołu; 

3) po jednym przedstawicielu, w randze sekretarza stanu albo podsekretarza stanu, wyznaczonym przez: 

a) ministra właściwego do spraw aktywów państwowych, 

b) ministra właściwego do spraw finansów publicznych, 

c) Ministra Obrony Narodowej, 

d) ministra właściwego do spraw wewnętrznych, 

e) ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego; 

4) dyrektor albo zastępca dyrektora komórki organizacyjnej właściwej do spraw rozwoju przemysłu obronnego w urzędzie 

obsługującym ministra właściwego do spraw gospodarki, wyznaczony przez przewodniczącego Zespołu. 

2. Przewodniczący Zespołu może zapraszać do udziału w pracach Zespołu, na prawach członka, po jednym przedsta-

wicielu, w randze co najmniej dyrektora albo zastępcy dyrektora komórki organizacyjnej, wyznaczonym przez: 

1) ministra właściwego do spraw członkostwa Rzeczypospolitej Polskiej w Unii Europejskiej; 

2) ministra właściwego do spraw informatyzacji; 



          

Monitor Polski – 2 – Poz. 550 

 

 

3) ministra właściwego do spraw środowiska; 

4) ministra właściwego do spraw szkolnictwa wyższego i nauki; 

5) ministra właściwego do spraw zagranicznych; 

6) Szefa Kancelarii Prezesa Rady Ministrów; 

7) Szefa Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego; 

8) Szefa Służby Kontrwywiadu Wojskowego; 

9) Dyrektora Rządowego Centrum Bezpieczeństwa. 

3. Członkowie Zespołu, o których mowa w ust. 1 pkt 3, mogą być zastępowani w pracach Zespołu przez upoważnionych 

przedstawicieli w randze co najmniej dyrektora albo zastępcy dyrektora komórki organizacyjnej. 

4. Przewodniczący Zespołu wyznacza sekretarza Zespołu spośród pracowników komórki organizacyjnej urzędu obsłu-

gującego ministra właściwego do spraw gospodarki, właściwej do spraw rozwoju przemysłu obronnego. 

§ 4. Pracami Zespołu kieruje przewodniczący Zespołu, a w przypadku jego nieobecności wiceprzewodniczący Zespołu. 

§ 5. Przewodniczący Zespołu: 

1) zwołuje posiedzenia Zespołu z własnej inicjatywy lub na wniosek członka Zespołu; 

2) przewodniczy posiedzeniom Zespołu; 

3) ustala terminy posiedzeń i harmonogram prac Zespołu, z uwzględnieniem wniosków zgłaszanych przez członków Zespołu; 

4) może zlecać wykonanie opracowań, analiz, raportów lub ekspertyz; 

5) może powierzać poszczególnym członkom Zespołu wykonanie określonych prac, niezbędnych do realizacji zadań Zespołu; 

6) reprezentuje Zespół na zewnątrz. 

§ 6. 1. Zespół podejmuje rozstrzygnięcia w formie uchwał na posiedzeniach. Posiedzenia Zespołu odbywają się w formie 

stacjonarnej lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

2. Uchwały są podejmowane zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy liczby członków Zespołu. 

W przypadku równej liczby głosów rozstrzyga głos przewodniczącego Zespołu. 

3. Projekty uchwał mogą być też rozpatrzone w drodze korespondencyjnego uzgodnienia stanowisk (tryb obiegowy) 

z zastosowaniem środków komunikacji elektronicznej. Przewodniczący Zespołu podejmuje decyzję o zastosowaniu trybu 

obiegowego. 

4. Projekty uchwał rozpatrywane w trybie obiegowym są dostarczane pocztą elektroniczną, przez sekretarza Zespołu, 

członkom Zespołu, w terminie umożliwiającym zapoznanie się z nimi, nie krótszym jednak niż 3 dni. Sekretarz wyznacza 

termin na zajęcie stanowiska. W przypadku braku uwag w wyznaczonym terminie dokument zostaje uznany za przyjęty. 

5. W przypadku zgłoszenia uwag, które nie zostaną uwzględnione lub wyjaśnione, przyjęcie uchwały wymaga rozpa-

trzenia na posiedzeniu. 

6. Przewodniczący Zespołu informuje członków Zespołu o uchwałach przyjętych w trybie obiegowym. 

§ 7. Protokół z posiedzenia Zespołu sporządza sekretarz Zespołu. Protokół podpisuje osoba przewodnicząca posiedzeniu 

Zespołu oraz sekretarz Zespołu. 

§ 8. 1. W celu realizacji zadań Zespołu przewodniczący Zespołu może zapraszać do udziału w pracach Zespołu,  

z głosem doradczym, inne osoby, w szczególności przedstawicieli Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, Sejmu Rzeczy-

pospolitej Polskiej i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, jak również innych instytucji państwowych, środowisk naukowych  

i eksperckich, których wiedza i doświadczenie mogą być przydatne w realizacji zadań Zespołu. 

2. Przewodniczący Zespołu może tworzyć grupy robocze złożone z członków Zespołu oraz osób zaproszonych do 

udziału w pracach Zespołu do realizacji zadań wskazanych przez przewodniczącego Zespołu, w szczególności w celu przed-

stawienia rekomendacji zmian legislacyjnych. 

3. Członkowie Zespołu mogą wyznaczać pracowników urzędów lub podmiotów ich obsługujących do udziału w grupach 

roboczych. 



          

Monitor Polski – 3 – Poz. 550 

 

 

§ 9. Organy administracji rządowej oraz jednostki organizacyjne im podległe lub przez nie nadzorowane współdziałają 

z Zespołem oraz udzielają Zespołowi, w ramach swoich kompetencji, pomocy przy wykonywaniu zadań Zespołu, w szcze-

gólności przedstawiają niezbędne informacje i dokumenty. 

§ 10. 1. Obsługę techniczno-organizacyjną oraz biurową prac Zespołu zapewnia urząd obsługujący ministra właści-

wego do spraw gospodarki. 

2. Wydatki na obsługę, o której mowa w ust. 1, oraz koszty wynikające ze zlecania wykonania opracowań, analiz, 

raportów lub ekspertyz, o których mowa w § 5 pkt 4, są pokrywane z budżetu państwa z części 20, której dysponentem jest 

minister właściwy do spraw gospodarki. 

§ 11. Udział w pracach Zespołu jest nieodpłatny. 

§ 12. Przewodniczący Zespołu przedstawia Radzie Ministrów coroczne sprawozdanie z działalności Zespołu w terminie 

do dnia 15 marca każdego roku kalendarzowego za rok poprzedni. 

§ 13. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: D. Tusk 


		2025-06-06T12:44:59+0000
	Robert Brochocki




